
 
COMUNE DI AGNADELLO 

Provincia di  Cremona 
 
 

  

ORIGINALE 
 
 

Deliberazione C.C. n° 16 del 24-06-2024 
Adunanza Straordinaria  di Prima convocazione 

 
Verbale di  deliberazione del Consiglio Comunale 

 
OGGETTO:   APPROVAZIONE INDIRIZZI DI GOVERNO   
      

L'anno  duemilaventiquattro addì  ventiquattro del mese di giugno alle ore 20:30, nella 
sala delle Adunanze Consiliari, presso il Centro Sociale. 
 Previa l'osservanza delle modalità e dei termini prescritti sono stati convocati a seduta per 
oggi i Consiglieri Comunali. All’appello risultano: 
 
 

 Consigliere Presenti/Assenti 
1.  Samarati Stefano  P 
2.  Rovida Giuseppe Carlo  P 
3.  Romagnolo Angelo  P 
4.  Cirrottola Nadia Santina  P 
5.  Ercoli Silvio  P 
6.  Costa Arturo  P 
7.  Madonini Bruno Emilio  P 
8.  Valerani Erica  P 
9.  Battisti Valentina  P 
10.  Zanotti Deborah  P 
11.  Calderara Giovanni Luigi  P 
12.  Caccavo Francesca  P 
13.  Maffioletti Giuseppe  P 

TOTALE   13    0 
 
       
Partecipa il Segretario Comunale ALESIO  MASSIMILIANO. 
Accertata la validità dell’adunanza, il Sig. Samarati Stefano, in qualità di Sindaco, ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta ed invitando il Consiglio a deliberare in merito all’oggetto 
sopra indicato. 
  



“DELIBERA DI CONSIGLIO n. 16 del 24-06-2024  Comune di Agnadello” 
 

Il consigliere Calderara propone il differimento del punto. 
Il Sindaco, a seguito della proposta del consigliere Calderara, pone in votazione la medesima: 
con voti: 
- favorevoli n° 4 (Zanotti Deborah, Calderara Giovanni Luigi, Caccavo Francesca, Maffioletti 

Giuseppe) 
- astenuti n° 0 
- contrari n° 9 (restanti consiglieri) 
espressi in forma palese per alzata di mano da n° 13 Consiglieri presenti e votanti, la proposta di 
differimento non viene approvata. 
 
 
 
Il Gruppo consiliare di Minoranza esce dall’Aula Consiliare. 
I consiglieri ora presenti sono in n. 9. 
 
Il Sindaco presenta ed illustra il punto, dando lettura della “proposta degli indirizzi di governo” (o “linee 
programmatiche”). 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
RICHIAMATO l’articolo 46, comma 3, del D. Lgs, 18.8.200°, n. 267 in base al quale: “Entro il 
termine fissato dallo statuto, il sindaco o il presidente della provincia, sentita la Giunta, presenta al consiglio le 
linee programmatiche relative alle azioni e ai progetti da realizzare nel corso del mandato”; 

CON VOTI favorevoli n. 9, astenuti n. 0, contrari n. 0 resi da n. 9 consiglieri presenti e votanti 
per alzata di mano; 

DELIBERA 
 
1. DI APPROVARE il documento concernente gli indirizzi generali di governo, allegato “A” 

alla presente deliberazione, quale parte integrante e sostanziale. 
 
 
  



“DELIBERA DI CONSIGLIO n. 16 del 24-06-2024  Comune di Agnadello” 
 

PARERE 
(Art. 49, comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000) 

 
 
Parere in ordine alla regolarità tecnica 

 
Favorevole 

 
Agnadello, lì 22-06-2024 

 
Il Responsabile del Servizio 

ALESIO  MASSIMILIANO 
Sottoscrizione resa digitalmente 

                                                                       
  



“DELIBERA DI CONSIGLIO n. 16 del 24-06-2024  Comune di Agnadello” 
 

Letto, confermato e sottoscritto. 
  

Il Sindaco 
(Samarati Stefano) 

Sottoscrizione resa digitalmente 
 

 
_______________________________ 

Timbro 
dell’Ente 

Il SEGRETARIO COMUNALE  
(ALESIO  MASSIMILIANO) 

Sottoscrizione resa digitalmente 
 

 
_______________________________ 

 
 
 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE. 
  
Si attesta che copia della presente Deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 267 del 
18/08/2000, viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio, ove rimarrà esposta per 15 giorni 
consecutivi 
 
  
 
 
 
 
 
Agnadello, lì                           

Timbro dell’Ente Il SEGRETARIO COMUNALE 
(ALESIO  MASSIMILIANO) 

Sottoscrizione resa digitalmente 
 

 
_______________________________ 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  (art. 134, D. Lgs. 267 del 18/8/2000) 
 

Si certifica che la presente Deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità,  
diventa esecutiva ad ogni effetto, ai sensi dell’art. 134, 3° comma, del citato D. Lgs. 267/2000, 
una volta decorsi 10 giorni dalla pubblicazione. 
 
 
 
 
 
Agnadello, lì 
...................……………. 

Timbro dell’Ente Il Segretario Comunale  
ALESIO  MASSIMILIANO 

 
 
_______________________________ 

 
 


